АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018

     № 1737
Об утверждении схемы расположения частей земельного участка 54:32:000000:3404 на кадастровом плане территории, образуемых для установления публичного сервитута в границах полосы отвода автомобильной дороги
Согласно статье 11.2, 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, пункту 11 части 5 статьи 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статье 25 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказу Минтранса России от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», Приказу Минтранса России от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации», рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «НПП «Сибирский энергетический центр» (от 07.05.2018 №218-д)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему расположения частей земельного участка с кадастровым номером 54:32:000000:3404, с местоположением: Новосибирская область, город Бердск, ул. Ушакова (от ул. Ленина до пер. Краснофлотский), общей площадью 22 304,00 кв.м, категория земель «Земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, переулков, проездов, тупиков» на кадастровом плане территории, образуемых для установления публичного сервитута в границах полосы отвода автомобильной дороги. На земельном участке сформировать части, согласно приложению:

- 54:32:000000:3404/чзу1, площадью 951,0 кв.м, для строительства распределительного газопровода низкого давления;
 - 54:32:000000:3404/чзу2, площадью 48,0 кв.м, для строительства распределительного газопровода низкого давления;
- 54:32:000000:3404/чзу3, площадью 409,0 кв.м, для строительства распределительного газопровода низкого давления.

2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «НПП «Сибирский энергетический центр» обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении частей земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, которые образуются в целях установления публичного сервитута.

3. Управлению земельных отношений администрации города Бердска (Бахаревой С.В.):
1) подготовить к заключению соглашение об установлении публичного сервитута площадью 1408,0 кв.м в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:000000:3404, общей площадью 22304,00 кв.м, с местоположением: Новосибирская область, город Бердск, ул. Ушакова (от ул. Ленина до пер. Краснофлотский), предусматривающее размер платы за установление публичного сервитута.

2) обеспечить государственную регистрацию ограничения (обременения), возникающего в связи с установлением публичного сервитута в Едином государственном реестре недвижимости.
4. Устанавливаемый публичный сервитут является постоянным.

5. Срок действия решения об утверждении схемы расположения частей земельного участка 54:32:000000:3404 на кадастровом плане территории, образуемых для установления публичного сервитута в границах полосы отвода автомобильной дороги составляет два года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин